
- 1 - 

 

 

N. 47 del 11 dicembre 2017 

   

 

ENTE DI GOVERNO DELL’AMBITO DELLA SARDEGNA  

DELIBERAZIONE DEL COMITATO ISTITUZIONALE D’AMBITO 

 

OGGETTO: Approvazione “Modalità operative di applicazione del Regolamento per l’attuazione di 
agevolazioni tariffarie a carattere sociale per il SII”. 

  

L’anno duemiladiciasette, il giorno undici del mese di dicembre, alle ore 10.00 e seguenti, in Cagliari, presso i locali 

dell’Ente di Governo dell’Ambito della Sardegna, si è riunito il Comitato Istituzionale d’Ambito, composto, ai sensi 

dell’art. 7 della L.R. 4 febbraio 2015, n. 4, dall’Assessore dei Lavori Pubblici Edoardo Balzarini, delegato dal 

Presidente della Regione e dai seguenti rappresentanti dei comuni della Sardegna:  

Nome e cognome Comune Incarico Presente  Assente 

Nicola Sanna Sassari Sindaco X  

Andrea Mario Biancareddu Tempio Pausania Sindaco  X 

Antonio Onorato Succu Macomer Sindaco X  

Alberto Melinu San Teodoro Assessore  X 

Mario Fadda Maracalagonis Sindaco  X  

Giuseppe Ciccolini Bitti Sindaco   X 

Rosalba Deiana Elini Sindaco  X  

Massimiliano Garau Suelli Sindaco  X  

Teresa Pintus Sant’Anna Arresi Sindaco   X 

 

Presiede il Dott. Nicola Sanna, nominato con Deliberazione del Comitato Istituzionale n. 5 del 26 giugno 2015. 

Svolge la funzione di segretario, ai sensi dell’art. 7 comma 8 della L.R. 4/2015, l’ing. Alberto Piras, Direttore Generale 

dell'Agenzia del distretto idrografico della Sardegna. 

 

 



ENTE DI GOVERNO DELL’AMBITO DELLA SARDEGNA 

- 2 - 

Il Presidente 

Visto lo Statuto dell’Ente di Governo dell’Ambito della Sardegna. 

Richiamata la deliberazione del CIA n. 46 del 11 dicembre 2017 con la quale è stato approvato il Regolamento 
per l’attuazione di agevolazioni tariffarie a carattere sociale per il SII, che disciplina la concessione di 
agevolazioni economiche sotto forma di rimborsi tariffari alle cosiddette “utenze deboli”, corrispondenti ai nuclei 
familiari residenti nei Comuni dell’Ambito della Sardegna che versano in condizioni socio-economiche 
disagiate. 

Considerato che per l’attuazione del regolamento approvato con deliberazione del CIA n. 46 del 11 dicembre 
2017 si rende necessario approvare le Modalità operative di applicazione. 

Visto l’art. 7 comma 7 lettera n) della Legge Regionale 4/2015 in cui è attribuito al Comitato l’esercizio della 
potestà regolamentare.  

Acquisito il parere di regolarità tecnica del Direttore Generale per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 49 
del D.Lgs. 267/2000. 

Tutto ciò premesso, 

Propone 

1. di considerare la premessa come parte integrante del presente atto deliberativo; 

2. di approvare il documento recante le “Modalità operative di applicazione del regolamento per l’attuazione 

di agevolazioni tariffarie a carattere sociale per il sii” comprensivo dei suoi allegati; 

3. di trasmettere al gestore del Servizio Idrico Integrato, Abbanoa S.p.A., e ai Comuni per i provvedimenti 

operativi di competenza; 

4. di dare mandato agli uffici amministrativi di curare l’iter della presente deliberazione; 

5. di dichiarare immediatamente eseguibile il presente atto deliberativo ai sensi dell'articolo 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267, recante il “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”, al fine di 

consentire la regolare attuazione delle procedure di concessione delle agevolazioni tariffarie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ENTE DI GOVERNO DELL’AMBITO DELLA SARDEGNA 

- 3 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ENTE DI GOVERNO DELL’AMBITO DELLA SARDEGNA 

- 4 - 

IL COMITATO ISTITUZIONALE D’AMBITO 
 
Letta la soprascritta proposta di deliberazione 
Visto l’art.7 comma 8 della L.R. 4/2015. 

DELIBERA 

Di approvare la soprascritta proposta di deliberazione in piena conformità. 
 

Cagliari, 11 dicembre 2017 

Il Presidente 

(Dott. Nicola Sanna) 

Il Segretario 
(Ing. Alberto Piras) 

 
VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico ai sensi dell’articolo 49, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267. 

Cagliari, 11 dicembre 2017 

Il Direttore Generale  

(Ing. Paolo Porcu) 

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il presente provvedimento è regolare sotto il profilo contabile e della copertura finanziaria ai sensi dell’articolo 49, 1° 

comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Cagliari, 11 dicembre 2017 

 

Il Direttore Generale 

(Ing. Paolo Porcu) 

 
Area Direzione Generale - Servizio Affari Istituzionali 

CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo di questo Ente a partire dalla data odierna per quindici 

giorni consecutivi. 

Cagliari,  _________________________ . 

Il Funzionario 

(____________________) 

 
Area Direzione Generale - Servizio Affari Istituzionali 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente atto è stato pubblicato all’Albo di questo Ente per quindici giorni consecutivi dal 

_________________________ al _________________________. 

Cagliari,  _________________________ . 

Il Funzionario 

(____________________) 

 


